
 

 

 
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN FRANCESCO” 
DISTRETTO SCOLASTICO N° 34 

VIA CONCORDATO, 62 – 89015 PALMI (RC) TEL. 0966/22993 - FAX 0966/413814 

C.F.: 91021500805  -  E-MAIL: rcic861008@istruzione.it; rcic861008@pec.istruzione.it 

 
 
 

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - FESR 
Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 2014/2020 

Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave 

Azione 10.8.5- Sviluppare piattaforme web e risorse di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di 

istruzione, di formazione professionale 

Avviso DD 305 del 21/3/17: “Dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on-line a 

supporto della didattica nei percorsi di istruzione” 

 

Prot. n. 6266/VIII.1                             Palmi, 08/11/2018 

 

 

                                                                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss�r

 

mailto:rcic861008@istruzione.it
mailto:rcic861008@pec.istruzione.it


 

 

dell’Obiettivo di Servizio I – Istruzione, risorse dello Stato a valere sul Fondo per lo 

Sviluppo e la Coesione (FSC) 2007/2013, per un ammontare di € 3.512.419,00, con 

l’obiettivo di ridurre il fenomeno della dispersione scolastica e di migliorare le competenze 

degli studenti; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento n. 10, per 

l’impegno di spesa (assunto il 21 marzo 2017 prot. N° 305) “Registro dei decreti dei 

Dirigenti della Regione Calabria” n.3148 del 23/03/2017, (BURC n.29 del 27/03/2017), 

Avente come oggetto “PO CALABRIA 2014/20-ASSE II FESR - Avviso Pubblico 

“Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line 

a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” ed assunto l’impegno sul competente 

capitolo del bilancio regionale; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.11450 del 17/10/2017 con il quale è stata 

approvata e pubblicata sul Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria definitiva dei 

progetti ammessi a finanziamento, sul POR FESR 2014-2020 asse 11 – Azione 10.8.1 ed 

assunto l’impegno, a valere sulle risorse del POR Calabria FESR 2014-2020, Asse 11, 

Obiettivo Specifico 10.8.1, dell’ulteriore somma disponibile sul competente capitolo di 

bilancio regionale per l’anno 2017;  

VISTO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato approvato nell’ambito del 

“POR FESR 2014-2020 Asse 11 – Azione 10.8.1”, finalizzato alla realizzazione di un 

laboratorio dal titolo “TUTTI IN SCENA" ammesso al finanziamento per un importo pari ad 

€ 60.000,00; 

VISTA la Convenzione Rep. 2250 del 20/12/2017 tra la Regione Calabria Dip. Turismo e Beni 

Culturali, Istruzione e Cultura e l’Istituto Comprensivo “San Francesco” Palmi (RC) con 

oggetto la concessione del finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR 

2014/2020 Asse Prioritario 11- Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1 “Realizzazione 

interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto della seduta n.5  del 15/12/2017 di assunzione in bilancio 

delle somme ammesse al  finanziamento relativo al POR FESR “TUTTI IN SCENA” 

2017.10.8.1.107; 
VISTA la determina a contrarre prot. 1067/VIII.1 del 21/02/2018 per l’avvio della procedura di 

acquisto mediante MEPA per la fornitura beni e servizi per la realizzazione del Progetto; 

VISTA la determina di aggiudicazione definitiva prot. n. 3361/VIII.1 del 28/05/2018 della gara per 

l’acquisto di beni e servizi per la realizzazione del laboratorio teatrale  “Tutti in scena” 

2017.10.8.1.107 alla ditta Tecnolab Group di Flavio Pentassuglia, di seguito denominata 

“Azienda Fornitrice” con sede in Locorotondo 70010 (BA), Via Vittorio Veneto n. 2, 

P.IVA/CF 05211040729; 

CONSIDERATO che in data 04/06/2018 con prot.3440/VIII.1 è stato stipulato il contratto relativo 

alla RDO 1899894 del 19/03/2018 con la Ditta Tecnolab Group di Flavio 

PENTASSUGLIA; 

 ACCERTATA la validità del DURC relativo alla Ditta ditta Tecnolab Group di Flavio 

Pentassuglia, di seguito denominata “Azienda Fornitrice” con sede in Locorotondo 70010 

(BA), Via Vittorio Veneto n. 2, P.IVA/CF 05211040729; 

VISTA la verifica EQUITALIA, ai sensi dell'art. 48-bis del DPR 602/73, Identificativo Univoco 

Richiesta 201800002789833 del 26/10/2018 da cui risulta che il Soggetto è adempiente per 

riduzione; 

VISTO l’atto di pignoramento dei crediti verso terzi n .01420183220000432004 con cui si ordina 

a questo Istituto di pagare direttamente all'Agenzia delle Entrate la somma di € 7.625,36, di 

cui risulta debitrice la Ditta Tecnolab nella persona del Rappresentante Legale Sig. 
Pentassuglia Flavio; 

VISTO   altresì che, secondo quanto disposto dall’art. 1, commi da 4-bis a 4-quater del decreto 



 

 

legge n. 16/20125, convertito con modificazioni dalla legge n. 44/2012, in presenza  della 

segnalazione di cui all’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973, il soggetto pubblico è          

tenuto a procedere al pagamento, nei confronti del beneficiario, delle somme che 

eccedono l’ammontare del debito per cui si è verificato l’inadempimento, comprensivo 

delle spese e degli interessi di mora dovuti; 

VISTE  le quietanze di pagamento a beneficio dell’Agenzia delle Entrate per un importo di  € 

9.307,45 esibite dalla Ditta TECNOLAB GROUP in data 07/11/2018, al fine di sanare  

propria posizione debitoria nei confronti dello Stato; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

DETERMINA 

1.di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di pagare la fattura n. 106/CV  del 27/09/2018 emessa dalla Ditta TECNOLAB GROUP per la 

fornitura relativa al 

http://www.icsanfrancescopalmi.it./

